

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаСмирнов А.В.
2015 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на благоустройство территорий общего пользования (содержание территорий общего пользования)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 3999,155 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 1240,966 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 11648,98 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы			
											на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Содержание территорий общего пользования													
Летний период													
1	ТНВ 1.2.8. №5а	Уход за урнами: очистка урн от мусора (100 урн) НР (130023 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (70921 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	165,6	892,23 892,23				147753	147753		7,95	1316,52	
2	ТНВ 1.2.1 № 16 прим.	Очистка территорий от случайного мусора (100 м2) НР (61429 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (33507 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	20713,93	3,37 3,37				69806	69806		0,03	621,42	
3	ТНВ 1.2.1. №1а	Очистка газонов и цветников от опавших листьев, сучьев и мусора при средней засоренности (100 м2) НР (40326 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (21996 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	263,42	173,96 173,96				45825	45825		1,55	408,3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ЭСНИЕРс01-04-021-1	Очистка тротуаров: механической щеткой на тракторе 55-80 л.с. (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З к ЭСНИЕРс НР (368 руб.): 20% от ПЗ СП (332 руб.): 15% от ПЗ	45,616	40,37	40,37 17,18		1842		1842 784			
5	ТНВ 1.2.8. №7а прим.	Подметание тротуаров при средней засоренности (100 м2) НР (508298 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОР СП (277253 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОР	22379,34	25,81 25,81			577611	577611			0,23	5147,25
6	ЭСНИЕРс01-10-005-1	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы (мусора) (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З к ЭСНИЕРс НР (7305 руб.): 20% от ПЗ СП (6575 руб.): 15% от ПЗ	567	64,42 64,42			36526	36526			0,55	311,85
7	ЭСНИЕРс01-11-002-15	Простой автомобилей-самосвалов под погрузкой-разгрузкой грузов 2-го класса при погрузке вручную: грузоподъемность 7 т (100 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З к ЭСНИЕРс НР (7030 руб.): 20% от ПЗ СП (6327 руб.): 15% от ПЗ	5,67	6199,17	6199,17		35149		35149			
8	ЭСНИЕРс01-11-002-20	При перевозке грузов 2-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние свыше 3 км принимать на каждый километр (добавлять к 01-11-002-12 - 01-11-002-16): грузоподъемность 7 т (10 км) (100 т) (увеличение до 10 км ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЭПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З к ЭСНИЕРс НР (5838 руб.): 20% от ПЗ СП (5254 руб.): 15% от ПЗ	5,67	5148,1	5148,1		29190		29190			
9	Прайс-лист	Мешки для мусора (шт.)	35000	5,68		5,68	198800			198800		
10	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3)	950	115,99		115,99	110191			110191		
Зимний период												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ЭСНИЕРс01-05-023-2	Очистка тротуаров, площадок отдыха и стоянок автомобилей от снега механической щеткой на тракторе 55-80 л.с. (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З к ЭСНИЕРс НР (2234 руб.): 20% от ПЗ СП (2010 руб.): 15% от ПЗ	202,903	55,04	55,04 23,43		11168		11168 4754			
12	ТНВ 1.2.8 №8а	Очистка дорожек от снега: рыхлого при толщине слоя до 10 см (100 м2) НР (132788 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (72430 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	2134,31	70,7 70,7			150896	150896			0,63	1344,62
13	ТНВ 1.2.8 № 8б	Очистка дорожек от снега: плотного, не примерзшего к асфальту при толщине слоя до 5 см (100 м2) НР (41138 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (22439 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	484,34	96,52 96,52			46748	46748			0,86	416,53
14	ТНВ 1.2.8 № 8в	Очистка дорожек от снега: плотного, примерзшего к асфальту при толщине слоя до 5 см (100 м2) НР (12327 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (6724 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	65,69	213,24 213,24			14008	14008			1,9	124,81
15	ТН-17-10-5 прим.	Сколка льда на проезжей части и обочинах или прорубка борозд шириной до 0,4 м с откидкой снега на расстояние до 3 м при толщине слоя льда до 100 мм (100 м2) НР (31759 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (17323 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	35,73	1010,07 1010,07			36090	36090			9	321,57
16	ТН-1-22-2	Очистка лестничных сходов мостов вручную от рыхлого снега (100 м2 очищенной площади) НР (13095 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (7143 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	64,32	231,36 231,36			14881	14881			1,9	122,21
17	ТН-1-22-3	Очистка лестничных сходов мостов вручную от плотного снега (100 м2 очищенной площади) НР (17679 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (9643 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	56,89	353,13 353,13			20090	20090			2,9	164,98

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	ТН-17-14-1	Посыпка тротуаров противогололедным материалом вручную (100 м2) НР (5866 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (3200 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	1484,67	4,49 4,49			6666	6666			0,04	59,39
19	Прайс-лист	Пескосоляная смесь (т)	37,1	613		613	22742			22742		
Незакрепленные территории												
20	ТНВ 1.2.1. №1а прим.	Очистка территорий от опавших листьев, сучьев и мусора при средней засоренности (100 м2) НР (383 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (209 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	2,5	173,96 173,96			435	435			1,55	3,88
21	ФЕРр69-15-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр прим.	Затаривание мусора в мешки (1 т) 7,41 = 23,81 - 0,2 x 82,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие работы ОЗП=6,01; ЗМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (28 руб.): 78% от ФОТ СП (18 руб.): 50% от ФОТ	0,75	7,41 7,41			6	6			1,03	0,77
22	ЭСНпЕРс01-10-005-1	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы (мусора) (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З к ЭСНпЕРс НР (10 руб.): 20% от ПЗ СП (9 руб.): 15% от ПЗ	0,75	64,42 64,42			48	48			0,55	0,41
23	ЭСНпЕРс01-11-002-15	Простой автомобилей-самосвалов под погрузкой-разгрузкой грузов 2-го класса при погрузке вручную: грузоподъемность 7 т (100 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З к ЭСНпЕРс НР (9 руб.): 20% от ПЗ СП (8 руб.): 15% от ПЗ	0,0075	6199,17 6199,17	6199,17		46		46			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ЭСНЕРс01-11-002-20	При перевозке грузов 2-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние свыше 3 км принимать на каждый километр (добавлять к 01-11-002-12 - 01-11-002-16): грузоподъемность 7 т (10 км) (100 т) (увеличение до 10 км ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 к ЭСНЕРс НР (8 руб.): 20% от ПЗ СП (7 руб.): 15% от ПЗ	0,0075	5148,1	5148,1		39					
25	Прайс-лист	Мешки для мусора (шт.)	83	5,68		5,68	471			471		
26	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3)	2	115,99		115,99	232			232		
Раздел 2. Ремонт подпорных стенок												
пр. Ленина												
27	ФЕРрб1-10-1 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2 отремонтированной поверхности) (МДС35 пр. 1 т. 3 п. 3. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (32267 руб.): 79% от ФОТ СП (20422 руб.): 50% от ФОТ	3,35	3170,34 2028,69	1,39	1140,26	10621	6796	5	3820	232,116	777,59
28	ФССЦлг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	16,21	42,98	42,98		697		697			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	ФССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	16,21	11,42	11,42		185		185			
30	ФЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35 пр. 1 т. 3 п. 3. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; МДС35-IV п. 4. 7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (5898 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (2918 руб.): 47%=55%*0,85 от ФОТ	6,5	625,81 158,98	7,69	459,14	4067	1033	50	2984	17,1132	111,24
31	ФЕРп62-35-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: художественных с рельефом за 1 раз (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35 пр. 1 т. 3 п. 3. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (3962 руб.): 80% от ФОТ СП (2476 руб.): 50% от ФОТ	1,06	1319,32 777,3	1	541,02	1398	824	1	573	89,9645	95,36
ул. Батурина												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	ФЕРр61-10-1 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камень и бетону с земли и лесов: цементно- известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2 отремонтированной поверхности) (МДС35 пр.1 т.3 п.3. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (4814 руб.): 79% от ФОТ СП (3047 руб.): 50% от ФОТ	0,5	3170,34 2028,69	1,39	1140,26	1585	1014	1	570	232,116	116,06
33	ФССЦпр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	2,42	42,98	42,98		104		104			
34	ФССЦпр-03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	2,42	11,42	11,42		28		28			
35	ФЕР15-04-019-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35 пр.1 т.3 п.3. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; МДС35-IV п.4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (4259 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (2107 руб.): 47%=55%*0,85 от ФОТ	4,4	744,63 169,54	10,25	564,84	3276	746	45	2485	18,2505	80,3

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	ФЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35 пр. 1 т. 3 п. 3. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; МДС35-IV п. 4.7. ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (451 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (223 руб.): 47%=55%*0,85 от ФОТ	0,5	625,81 158,98	7,69	459,14	313	79	4	230	17,1132	8,56
37	ФЕРр62-35-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: художественных с рельефом за 1 раз (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35 пр. 1 т. 3 п. 3. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01 НР (3565 руб.): 72%=80%*0,9 от ФОТ СП (2129 руб.): 43%=50%*0,85 от ФОТ	1,06	1319,32 777,3	1	541,02	1398	824	1	573	89,9645	95,36
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы							1719305	1235428	83918	399959		11648,98
Сметная прибыль							1073159		5538			
Итого по смете:							596650					
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.												
Содержание дорог:												
Итого Поз. 4, 11							13010		13010			
Всего с учетом "к ЭСНиЕРс "							13010		5538			
Накладные расходы 20% ПЗ (от 13 010)							13010		13010			
Сметная прибыль 15% ПЗ (от 15 612)							2602		5538			
Итого с накладными и см. прибылью							2342					
Содержание дорог:							17954					
Итого Поз. 6-8, 22-24												
Всего с учетом "к ЭСНиЕРс "							100998	36574	64424			312,26
Накладные расходы 20% ПЗ (от 100 998)							100998	36574	64424			312,26
Сметная прибыль 15% ПЗ (от 121 198)							20200					
Итого с накладными и см. прибылью							18180					
Прочие ремонтно-строительные работы:							139378					312,26

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого Поз. 21							6	6				0,77
Всего с учетом "прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"							36	36				0,77
Накладные расходы 78% ФОТ (от 36)							28					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 36)							18					
Итого с накладными и см. прибылью							82					0,77
Штукатурные работы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 27, 32							12206	7810	6	4390		893,65
Всего с учетом "прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"							73358	46938	36	26384		893,65
Накладные расходы 79% ФОТ (от 46 938)							37081					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 46 938)							23469					
Итого с накладными и см. прибылью							133908					
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 28, 33							801		801			893,65
Всего с учетом "автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76"							4614		4614			
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 29, 34							213		213			
Всего с учетом "автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76"							1227		1227			
Отделочные работы:												
Итого Поз. 30, 35-36							7656	1858	99	5699		200,1
Всего с учетом "прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"							46013	11167	595	34251		200,1
Накладные расходы 95% = 105%*0,9 ФОТ (от 11 167)							10609					
Сметная прибыль 47% = 55%*0,85 ФОТ (от 11 167)							5248					
Итого с накладными и см. прибылью							61870					200,1
Малярные работы (ремонтно-строительные):												
Итого по Поз. 31 НР 80% ФОТ; СП 50% ФОТ												
Итого Поз. 31												
Всего с учетом "прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"							1398	824	1	573		95,36
Накладные расходы 80% ФОТ (от 4 952)							8402	4952	6	3444		95,36
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 4 952)							3962					
Итого с накладными и см. прибылью							2476					
Итого по Поз. 37 НР 80%=72%*0,9 ФОТ; СП 50%=43%*0,85 ФОТ							14840					95,36
Итого Поз. 37												
Всего с учетом "прочие работы ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"							1398	824	1	573		95,36
Накладные расходы 72% = 80%*0,9 ФОТ (от 4 952)							8402	4952	6	3444		95,36
Сметная прибыль 43% = 50%*0,85 ФОТ (от 4 952)							3565					
Итого с накладными и см. прибылью							2129					
Итого							14096					95,36
Итого							28936					190,72
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							387969					1597,5
Благоустройство (ремонтно-строительные):												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого Поз. 1-3, 5, 12-18, 20							1130809	1130809				13
Накладные расходы 88% = 104%*0,85 ФОТ (от 1 130 809)							995112					10051,48
Сметная прибыль 48% = 60%*0,8 ФОТ (от 1 130 809)							542788					
Итого с накладными и см. прибылью							2668709					10051,48
Перевозка автотранспортом:												
Итого Поз. 9-10, 19, 25-26							332436			332436		
Итого							3001145					10051,48
НДС 18%							3389114					11648,98
ВСЕГО по смете							610041					
							3999155					11648,98

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

Е.В. Блохина

Согласовано

Г.А. Сафронова

